

PRESUPUESTOS EJERCICIO 2018

ÍNDICE

PREVISIÓN DE INGRESOS Y GASTOS

	Página
1.1 CARGA FINANCIERA	2
1.2 OFICINAS CENTRALES	3
1.3 HOTEL ESCUELA FUENTEMAR	4
1.4 CENTRO BOX (INICIATIVAS JUVENILES)	5
1.5 MUSEO DE CHICLANA	6
1.6 C.I. DEL VINO y LA SAL	7
1.7 CENTRO FÁBRICA de la LUZ	8
1.8 SECCIÓN VIVIENDA	9
1.9 LIMPIEZA EDIFICIOS PÚBLICOS	10
1.10 AYUDA A DOMICILIO	11
1.11 OTROS ENCARGOS DE GESTIÓN MUNICIPAL	12
1.12 PROMOCIÓN INMOBILIARIA	13
1.13 RESUMEN PRESUPUESTOS	14
1.14 DETALLE CRÉDITOS MUNICIPALES	15
1.15 ADAPTACIÓN A ENTIDAD LOCAL	16
1.16 CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	17
1.17 PRESUPUESTO DE CAPITAL	18
1.18 PAIF (Programa de Actuaciones, Inversiones y Financiación)	19

Chiclana, octubre de 2017

CARGA FINANCIERA

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
520	5200	<i>PRÉSTAMOS CORTO PLAZO ENTIDADES CRÉDITO</i>	2.995.645	4.272.162
520		Instituto de Crédito Oficial (cuotas vencidas)	1.439.382	2.599.302
520		Instituto de Crédito Oficial (cuotas corrientes)	826.142	935.466
520		UNICAJA 12 Panzocola	12.940	13.204
520		UNICAJA 23 Carriles	50.572	51.607
520		CAJA GRANADA 25 Estebana Serrano	21.527	21.695
520		CATALUNYA 53 Cuba	89.272	91.214
520		SANTANDER Edificio Cañizares	161.633	162.157
520		SANTANDER Hotel Fuentemar	173.566	176.470
520		CAJA3 104 Carabina 2F	220.611	221.047
521	5210	<i>OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO</i>	368.665	449.358
521		Cuota 2018 Pago Proveedores Ayuntamiento	1.094	15.595
521		Subsidio Estado Cuotas Préstamos Parque	307.571	
521		Instituto de Crédito Oficial (intereses demora)	60.000	
521		Fraccionamiento Ejecutiva Municipal		319.440
521		Reintegro Anualidades Junta Parque Alquiler		114.323
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			3.364.310	4.721.520
52	5220	<i>PRÉSTAMOS CORTO PLAZO ENTIDADES CRÉDITO</i>	0	960.000
	522	Póliza de crédito o préstamo a corto plazo	0	960.000
70	7000	<i>VENTAS PLAZAS GARAJE</i>	178.750	180.000
	700	Garajes Plazas Las Bodegas (13 de 19)	178.750	180.000
74	7460	<i>TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CAPITAL</i>	700.000	0
	746	Amortización Pasivos Financieros (HACIENDA)	700.000	0
74	7474	<i>SUBVENCIONES CAPITAL OTRAS ENTIDADES</i>	2.373.863	3.639.858
	747	Anualidades Junta Andalucía Parque (vencidas)	1.243.152	3.639.858
	747	Anualidades Junta Andalucía Parque (corrientes)	823.140	
	747	Subsidio Estado Cuotas Préstamos Parque Alquiler	307.571	
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			3.252.613	4.779.858
RESULTADO PRESUPUESTARIO			-111.697	58.338

OFICINAS CENTRALES

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
2	20/21	INMOVILIZADO	10.000	12.000
62/63	60/62/63	TRABAJOS/SERVICIOS EXTERIORES/TRIBUTOS	112.249	141.246
	607	Asistencias Técnica Proyectos (Redacción DCLF UE2)	25.000	50.000
	622	Reparaciones y Conservación	8.628	13.891
	623	Auditoría Externa	6.500	6.565
	623	Asesoría Protección Datos/Otros	3.863	4.056
	623	Asesoría Laboral	18.540	4.040
	625	Primas de Seguros	4.125	4.482
	626	Servicios Bancarios	1.269	1.354
	627	Publicidad y Propaganda	2.616	505
	628	Suministros	19.391	22.408
	629	Otros Servicios	15.885	14.787
	631	Otros Tributos	6.433	19.158
64	6400	GASTOS DE PERSONAL	355.473	355.832
	640	Sueldos y Salarios	265.648	273.717
	642	Seguridad Social	85.007	78.075
	649	Otros Gastos Sociales	4.818	4.040
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			477.722	509.078
74	7400	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES	477.722	459.078
	740	Prestación del Servicio (VIVIENDA)	477.722	459.078
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			477.722	459.078
RESULTADO PRESUPUESTARIO			0	-50.000

HOTEL ESCUELA FUENTEMAR

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
2	20/21	INMOVILIZADO	30.000	10.000
52	5210	OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO	0	135.422
	521	Junta Andalucía Reintegro Subvenciones Cursos		135.422
60	60-1	COMPRAS/TRABAJOS/APROVISIONAMIENTOS	344.297	276.084
	600	Compras de mercaderías	199.347	197.543
	600	Compras de mercaderías (Formación)	69.605	
	602	Aprovisionamientos	20.936	21.029
	602	Aprovisionamientos (Formación)	18.540	18.000
	607	Servicios Vigilancia	30.956	32.177
	607	Servicios Animación y Termales	4.913	7.335
62/63	62/63-1	SERVICIOS EXTERIORES/TRIBUTOS	130.900	136.484
	621	Arrendamientos	641	1.061
	622	Reparaciones y Conservación	30.327	30.462
	623	Servicios Profesionales Independientes	2.886	5.601
	624	Transportes	1.122	186
	625	Primas de Seguros	3.722	2.594
	626	Servicios Bancarios	1.173	1.112
	627	Publicidad y Propaganda	3.863	285
	628	Suministros	56.666	67.297
	629	Otros Servicios	17.270	17.471
	631	Otros Tributos	13.231	10.415
64	6401	GASTOS DE PERSONAL	749.171	679.699
	640	Sueldos y Salarios	454.710	515.605
	640	Sueldos y Salarios (Formación)	111.469	
	642	Seguridad Social	139.961	156.014
	642	Seguridad Social (Formación)	34.980	
	649	Otros Gastos Sociales	8.051	8.080
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			1.254.368	1.237.689
70	7001	VENTAS	941.562	945.973
	700	Ingresos Termalismo Social	756.162	751.271
	700	Ingresos Servicios Hostelería	185.400	194.702
74	7411	SUBVENCIONES EXPLOTACIÓN OTRAS ENTIDADES	176.291	60.000
	741	Formación Ocupacional (Convocatoria Orden 2017-2018)	176.291	60.000
75	7521	INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS	0	20.000
	752	Instalaciones Escuela Fuentemar		20.000
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			1.117.853	1.025.973
RESULTADO PRESUPUESTARIO			-136.515	-211.716

CENTRO BOX (INICIATIVAS JUVENILES)			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
2	20/21	INMOVILIZADO (EQUIPAMIENTO)	80.000	6.000
60	60-2	COMPRAS/TRABAJOS/APROVISIONAMIENTOS	41.336	51.276
	602	Aprovisionamientos	336	1.000
	607	Trabajos empresas	1.000	
	607	Actividades Anuales	40.000	36.000
	607	Sevicios Limpieza		14.276
62/63	62/63-2	SERVICIOS EXTERIORES/TRIBUTOS	70.613	49.823
	621	Arrendamientos (renting dotacion informática)	13.466	1.000
	622	Reparaciones y Conservación	22.487	15.120
	623	Servicios Profesionales Independientes	1.854	12.106
	623	Publicista	8.610	6.000
	625	Primas de Seguros	2.883	3.214
	627	Publicidad y Propaganda	341	1.000
	628	Suministros	4.457	3.650
	629	Otros Servicios	11.722	6.972
	631	Otros Tributos	4.793	761
64	6402	GASTOS DE PERSONAL	235.641	222.620
	640	Sueldos y Salarios	144.704	134.184
	640	Sueldos y Salarios (Aula Socioeducativa)	32.740	31.018
	642	Seguridad Social	46.305	42.424
	642	Seguridad Social (Aula Socioeducativa)	10.476	9.944
	649	Otros Gastos Sociales	1.416	5.050
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			427.590	329.719
70	7052	PRESTACIÓN SERVICIOS	21.170	10.819
	705	Facturación Publicidad (Radio Chiclana)	21.170	10.819
74	7402	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES	406.420	318.900
	740	Prestación del Servicio (EDUCACIÓN)	43.402	40.962
	740	Prestación del Servicio (JUVENTUD)	363.018	277.938
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			427.590	329.719
RESULTADO PRESUPUESTARIO			0	0

MUSEO DE CHICLANA

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
2	20/21	INMOVILIZADO (FONDOS-EQUIPAMIENTO)	80.000	9.000
60	60-3	APROVISIONAMIENTOS/TRABAJOS	25.155	27.057
	602	Aprovisionamientos	155	500
	607	Actividades Anuales	25.000	25.000
	607	Servicios Limpieza		1.557
62/63	62/63-3	SERVICIOS EXTERIORES/TRIBUTOS	26.034	20.595
	621	Arrendamientos	309	253
	622	Reparaciones y Conservación	20.263	12.965
	623	Servicios Profesionales Independientes	386	1.161
	625	Primas de Seguros	1.545	1.486
	627	Publicidad y Propaganda	773	1.211
	628	Suministros	740	608
	629	Otros Servicios	1.256	2.150
	631	Otros Tributos	762	761
64	6403	GASTOS DE PERSONAL	122.299	113.657
	640	Sueldos y Salarios	91.261	84.038
	642	Seguridad Social	29.962	26.589
	649	Otros Gastos Sociales	1.076	3.030
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			253.488	170.309
74	7403	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES	253.488	170.309
	740	Prestación del Servicio (CULTURA)	253.488	170.309
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			253.488	170.309
RESULTADO PRESUPUESTARIO			0	0

C.I. DEL VINO y LA SAL

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
2	20/21	INMOVILIZADO (FONDOS-EQUIPAMIENTO)	80.000	12.000
60	60-4	APROVISIONAMIENTOS/TRABAJOS	23.819	28.700
	600	Compras de mercaderías	11.819	16.200
	607	Actividades Anuales	12.000	12.500
62/63	62/63-4	SERVICIOS EXTERIORES/TRIBUTOS	26.212	21.192
	621	Arrendamientos	309	253
	622	Reparaciones y Conservación	5.408	3.200
	623	Servicios Profesionales Independientes	773	9.200
	625	Primas de Seguros	1.545	1.486
	627	Publicidad y Propaganda	4.428	2.500
	628	Suministros	4.457	736
	629	Otros Servicios	8.414	3.151
	631	Otros Tributos	879	666
64	6404	GASTOS DE PERSONAL	70.324	18.369
	640	Sueldos y Salarios	52.461	13.159
	642	Seguridad Social	16.787	4.200
	649	Otros Gastos Sociales	1.076	1.010
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			200.356	80.261
70	7001	VENTAS	13.133	19.000
	700	Venta artículos y degustaciones	13.133	19.000
74	7404	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES	187.223	61.261
	740	Prestación del Servicio (CULTURA)	187.223	61.261
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			200.356	80.261
RESULTADO PRESUPUESTARIO			0	0

CENTRO FÁBRICA de la LUZ

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
2	20/21	INMOVILIZADO	6.000	6.000
60	60-5	APROVISIONAMIENTOS/TRABAJOS	14.350	14.350
	602	Aprovisionamientos	8.100	8.100
	607	Actividades Anuales	6.250	6.250
62/63	62/63-5	SERVICIOS EXTERIORES/TRIBUTOS	10.069	9.640
	621	Arrendamientos	127	127
	622	Reparaciones y Conservación	3.000	3.000
	623	Servicios Profesionales Independientes	1.500	1.500
	625	Primas de Seguros	1.486	1.486
	627	Publicidad y Propaganda	1.250	1.250
	628	Suministros	368	368
	629	Otros Servicios	1.576	1.576
	631	Otros Tributos	762	333
64	6405	GASTOS DE PERSONAL	19.941	18.359
	640	Sueldos y Salarios	14.819	13.159
	642	Seguridad Social	4.584	4.200
	649	Otros Gastos Sociales	538	1.000
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			50.360	48.349
74	7405	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES	50.360	48.349
	740	Prestación del Servicio (CULTURA)	50.360	48.349
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			50.360	48.349
RESULTADO PRESUPUESTARIO			0	0

SECCIÓN VIVIENDA

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
62/63	62/63-6	<i>SERVICIOS EXTERIORES/TRIBUTOS</i>	320.041	338.107
	621	Arrendamientos	309	11.615
	622	Reparaciones y Conservación	62.684	58.087
	623	Servicios Profesionales Independientes	1.082	4.121
	625	Primas de Seguros	24.488	27.079
	626	Servicios Bancarios	618	1.010
	627	Publicidad y Propaganda	16.314	
	628	Suministros	43.129	46.634
	629	Otros Servicios	155	130
	631	Otros Tributos (IBI-IAE)	171.263	189.431
64	6406	<i>GASTOS DE PERSONAL</i>	541.514	505.507
	640	Sueldos y Salarios	403.066	379.450
	642	Seguridad Social	128.981	119.997
	649	Otros Gastos Sociales	9.467	6.060
65	6596	<i>AYUDAS PERSONALES DELEGACIÓN</i>	450.000	450.000
	659	Ayudas Personales Programas Delegación	450.000	450.000
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			1.311.555	1.293.614
75	7526	<i>INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS</i>	909.767	854.954
	752	Arrendamiento de Viviendas Parque Propio	703.800	654.581
	752	Arrendamiento de Viviendas Ayuda Integración	54.323	52.758
	752	Arrendamiento de Viviendas Parque Municipal	151.644	147.615
74	7406	<i>TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES</i>	650.000	642.038
	740	Prestación del Servicio (VIVIENDA)	200.000	192.038
	740	Ayudas Programas Delegación Vivienda (VIVIENDA)	450.000	450.000
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			1.559.767	1.496.992
RESULTADO PRESUPUESTARIO			248.212	203.378

LIMPIEZA EDIFICIOS PÚBLICOS

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
2	20/21/22	INMOVILIZADO	37.000	96.500
	213	Maquinaria	15.000	20.500
	214	Otros útiles y enseres	10.000	50.000
	218	Elementos de transporte	12.000	26.000
60	60-7	APROVISIONAMIENTOS/TRABAJOS	63.425	33.000
	600	Material de limpieza	49.533	15.000
	622	Reparaciones y Conservación	683	
	623	Servicios Profesionales Independientes	927	
	625	Primas de Seguros	2.936	3.000
	628	Suministros y Arrendamientos	4.944	7.500
	629	Otros Servicios	3.090	4.000
	631	Otros Tributos	1.313	3.500
64	6407	GASTOS DE PERSONAL	2.599.680	2.538.249
	640	Sueldos y Salarios	1.959.917	1.912.213
	642	Seguridad Social	627.173	596.036
	649	Otros Gastos Sociales	12.590	30.000
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			2.700.105	2.667.749
74	7407	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES	2.700.105	2.667.749
	740	Prestación del Servicio Limpieza (OBRAS)	2.700.105	2.667.749
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			2.700.105	2.667.749
RESULTADO PRESUPUESTARIO			0	0

AYUDA A DOMICILIO

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
2	20/21/22	INMOVILIZADO	9.000	37.450
	206	Aplicaciones Informáticas	6.000	12.000
	214	Otros útiles y enseres	2.000	18.450
	217	Equipos Procesos Información	1.000	7.000
60	60-8	APROVISIONAMIENTOS/TRABAJOS	13.553	30.000
	600	Consumibles	6.677	10.000
	623	Servicios Profesionales Independientes	773	8.000
	625	Primas de Seguros	1.854	3.000
	628	Suministros y Arrendamientos	1.700	4.000
	629	Otros Servicios	1.236	3.000
	631	Otros Tributos	1.313	2.000
64	6408	GASTOS DE PERSONAL	1.319.799	1.209.096
	640	Sueldos y Salarios	990.143	894.818
	642	Seguridad Social	316.846	293.278
	649	Otros Gastos Sociales	12.810	21.000
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			1.342.352	1.276.546
74	7408	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES/OTRAS	1.342.352	1.276.546
	740	Prestación del Servicio Ayuda (SERVICIOS SOCIALES)	157.849	192.000
	740	Prestación del Servicio Ayuda (JUNTA ANDALUCIA)	1.184.503	1.084.546
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			1.342.352	1.276.546
RESULTADO PRESUPUESTARIO			0	0

OTROS ENCARGOS DE GESTIÓN MUNICIPAL

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
2	20/21	INMOVILIZADO	9.000	9.658
60	60-9	APROVISIONAMIENTOS/TRABAJOS	95.128	43.639
	600	Materiales varios	40.180	6.734
	607	Trabajos otras empresas	54.948	36.905
64	6409	GASTOS DE PERSONAL	100.207	401.203
	640	Sueldos y Salarios (Otros encargos)		225.997
	640	Sueldos y Salarios (Oficina Proyectos Urbanísticos)	74.879	74.077
	642	Seguridad Social (Otros encargos)		72.648
	642	Seguridad Social (Oficina Proyectos Urbanísticos)	23.961	24.441
	649	Otros Gastos Sociales	1.367	4.040
62/63	62/63-9	SERVICIOS EXTERIORES/TRIBUTOS	5.665	5.500
	623	Otros Servicios Profesionales	3.090	3.000
	625	Primas de Seguros	1.545	1.500
	629	Otros servicios	515	500
	631	Otros Tributos	515	500
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			210.000	460.000
70	7059	PRESTACIÓN SERVICIOS	100.000	350.000
	705	Prestación Servicio "Terminación Fábrica Luz"		99.348
	705	Prestación Servicio "Obras diversas" (OBRAS)	100.000	250.652
74	7409	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES	110.000	110.000
	740	Prestación del Servicio "Oficina de Proyectos" (VIVIENDA)	110.000	110.000
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			210.000	460.000
RESULTADO PRESUPUESTARIO			0	0

PROMOCIÓN INMOBILIARIA

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
60	60710	TRABAJOS EMPRESAS	1.193.280	1.729.246
	607	18 VPO La Cucarela II	619.111	368.370
	607	47 VPO La Cucarela III		882.537
	607	20 VPO El Doctoral	146.169	478.339
	607	Programa Infravivienda "El Castillo"	368.000	
	607	Entidad Urbanística "Áreas de Regularización"	60.000	
62/63/66	62/63/66	SERVICIOS EXTERIORES/TRIBUTOS/FINANCIERO	88.510	198.766
	623	18 VPO La Cucarela II	34.515	36.188
	623	47 VPO La Cucarela III		86.696
	623	20 VPO El Doctoral	41.037	46.990
	625	Primas de Seguros	3.826	8.719
	631	Otros Tributos		
	662	Gastos Financieros Carencia	9.132	20.173
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			1.281.790	1.928.012
70	70010	VENTAS VIVIENDAS	913.790	1.928.012
	700	18 VPO La Cucarela II	665.249	410.712
	700	47 VPO La Cucarela III		983.979
	700	20 VPO El Doctoral	188.541	533.321
	700	Entidad Urbanística "Áreas de Regularización"	60.000	
74	74	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES/OTRAS	368.000	0
	740	Cofinanciación Programa Infravivienda (VIVIENDA)	36.800	
	741	Subvención Programa Infravivienda (JUNTA ANDALUCÍA)	331.200	
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			1.281.790	1.928.012
RESULTADO PRESUPUESTARIO			0	0

RESUMEN PRESUPUESTOS

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
	2	INMOVILIZADO	341.000	198.608
	520	PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO ENTIDADES CRÉDITO	2.995.645	4.272.162
	521	OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO	368.665	584.780
	600	COMPRAS MERCADERÍAS	377.161	229.277
	602	APROVISIONAMIENTOS	48.067	64.829
	607	TRABAJOS EMPRESAS	1.393.346	1.951.246
	621	ARRENDAMIENTOS	15.161	14.309
	622	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	153.479	136.725
	623	SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	126.334	235.224
	624	TRANSPORTES	1.122	186
	625	PRIMAS DE SEGUROS	49.955	58.046
	626	SERVICIOS BANCARIOS	3.060	3.476
	627	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	29.584	6.751
	628	SUMINISTROS	135.852	153.201
	629	OTROS SERVICIOS	61.119	53.737
	631	OTROS TRIBUTOS	201.265	227.525
	662	OTROS GASTOS FINANCIEROS	9.132	20.173
	640	SUELDOS Y SALARIOS	4.595.817	4.551.435
	642	SEGURIDAD SOCIAL	1.465.023	1.427.846
	649	OTROS GASTOS SOCIALES	53.209	83.310
	659	AYUDAS PERSONALES DELEGACIÓN VIVIENDA	450.000	450.000
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS			12.873.996	14.722.846
	522	PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO ENTIDADES CRÉDITO	0	960.000
	700	VENTAS	2.047.235	3.072.985
	705	PRESTACIÓN DE SERVICIOS	121.170	360.819
	740	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES	6.214.470	4.669.684
	741	SUBVENCIONES EXPLOTACIÓN OTRAS ENTIDADES	507.491	1.144.546
	746	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CAPITAL	700.000	0
	747	SUBVENCIONES CAPITAL OTRAS ENTIDADES	2.373.863	3.639.858
	752	INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS	909.767	874.954
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS			12.873.996	14.722.846
RESULTADO PRESUPUESTOS			0	0

DETALLE CRÉDITOS MUNICIPALES

			2018	2017
GRUPO	CTA.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IMPORTE
	746	<i>TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CAPITAL</i>	700.000	0
	746	Amortización Pasivos Financieros (HACIENDA)	700.000	0
	746	<i>TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES</i>	6.214.470	4.669.684
	740	Oficinas Centrales Administrativas (VIVIENDA)	477.722	459.078
	740	Servicio Aula Socioeducativa (EDUCACIÓN)	43.402	40.962
	740	Servicio Centro Iniciativas (JUVENTUD)	363.018	277.938
	740	Servicio Museo Chiclana (CULTURA)	253.488	170.309
	740	Servicio C.I. del Vino y la Sal (CULTURA)	187.223	61.261
	740	Servicio Fábrica de la Luz (CULTURA)	50.360	48.349
	740	Servicio Delegación Vivienda (VIVIENDA)	200.000	192.038
	740	Ayudas Programas Delegación Vivienda (VIVIENDA)	450.000	450.000
	740	Servicio Limpieza Edificios Públicos (OBRAS)	2.700.105	2.667.749
	740	Servicio Ayuda a Domicilio (SERVICIOS SOCIALES)	1.342.352	192.000
	740	Servicios Oficina Proyectos (VIVIENDA)	110.000	110.000
	740	Cofinanciación Programa Infravivienda (VIVIENDA)	36.800	
	705	<i>PRESTACIÓN DE SERVICIOS (ENCARGOS)</i>	100.000	350.000
	705	Obras Finalización Proyecto Fábrica Luz (CULTURA)		99.348
	705	Otros Encargos de Gestión Municipal (OBRAS)	100.000	250.652
	752	<i>INGRESOS MUNICIPALES POR ARRENDAMIENTO</i>	0	20.000
	752	Instalaciones Escuela Fuentemar		20.000
TOTAL CRÉDITOS MUNICIPALES			7.014.470	5.039.684
<hr/>				
	<i>CÓDIGO</i>	<i>TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CAPITAL</i>	700.000	0
	1521.749	Consignación DELEGACIÓN HACIENDA	700.000	
	<i>CÓDIGO</i>	<i>TRANSFERENCIAS MUNICIPALES CORRIENTES</i>	6.214.470	4.669.684
	1521.449	Consignación DELEGACIÓN VIVIENDA	1.274.522	1.211.116
	320.449	Consignación DELEGACIÓN EDUCACIÓN	43.402	40.962
	2317.449	Consignación DELEGACIÓN JUVENTUD	363.018	277.938
	334.449	Consignación DELEGACIÓN CULTURA	491.071	279.919
	933.449	Consignación DELEGACIÓN OBRAS	2.700.105	2.667.749
	2313.449	Consignación DELEGACIÓN SERVICIOS SOCIALES	1.342.352	192.000
TOTAL TRANSFERENCIAS MUNICIPALES			6.914.470	4.669.684

ADAPTACIÓN A ENTIDAD LOCAL
2018
2017

ESTADO DE GASTOS			
CAPIT.	DENOMINACIÓN	IMPORTE	IMPORTE
A) OPERACIONES CORRIENTES			
1	GASTOS DE PERSONAL	6.114.049	6.062.591
2	GASTOS DE BIENES CORRIENTE Y SERVICIOS	2.595.505	3.453.972
3	GASTOS FINANCIEROS	345.045	334.370
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	450.000	699.745
B) OPERACIONES DE CAPITAL			
6	INVERSIONES REALES	341.000	198.608
9	PASIVOS FINANCIEROS	3.028.397	3.973.560
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS		12.873.996	14.722.846
ESTADO DE INGRESOS			
CAPIT.	DENOMINACIÓN	IMPORTE	IMPORTE
A) OPERACIONES CORRIENTES			
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.721.961	5.814.230
5	INGRESOS PATRIMONIALES	1.985.632	2.200.746
B) OPERACIONES DE CAPITAL			
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	1.092.540	2.108.012
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.073.863	3.639.858
9	PASIVOS FINANCIEROS	0	960.000
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS		12.873.996	14.722.846
RESULTADO PRESUPUESTOS		0	0